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MEXICO

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

Datos Generales
Nombre: CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 38 arios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-04-2022
PROFESOR ASIGNATURA B TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-04-2022
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-10-2019 hasta 30-04-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA
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CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

Farmacologia Veterinaria JOSE GABRIEL RUIZ Libro 2021 9786073048743
CERVANTES Completo
CONCEPCION OSWELIA

SERNA HUESCA ISMAEL

HERNANDEZ AVALOS et

al.
2 Farmacologia veterinaria (Manual de JOSE GABRIEL RUIZ Libro 2014 978607025099
laboratorio) CERVANTES Completo 6

CONCEPCION OSWELIA
SERNA HUESCA EUSEBIO
VALENTINO VILLALOBOS
GARCIA etal.
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CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA
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MEXICO

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 21 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Manual de analgésicos Tesis de CONCEPCION Ramirez Facultad de 2022
narcéticos y no narcéticos Licenciatura OSWELIA SERNA Dominguez, Estudios
utilizados en perros y HUESCA, Lucero Superiores
gatos: (revision Berenice, "Cuautitlan’,
bibliografica)

2 Farmacos mas utilizados  Tesis de CONCEPCION Lois Montes, Facultad de 2017
en el tratamiento de las Licenciatura OSWELIA SERNA Daniela, Estudios
estereotipias mds HUESCA, Superiores
comunes en perros : "Cuautitlan’,

(revision bibliografica)

3  Eluso de la amantadina Tesis de CONCEPCION Contreras Facultad de 2010
en el tratamiento del Licenciatura OSWELIA SERNA Rancano, Estudios
distemper canino : estudio HUESCA, Marco Superiores
de caso Antonio, "Cuautitlan’,

Galvan
Téllez,
Ignacio,

4 Manualilustrado de Tesis de CONCEPCION Hughes 2005
practicas para el Licenciatura OSWELIA SERNA Corona,
laboratorio de HUESCA, Norma
farmacologia veterinaria Elena, Lugo
(revision bibliografica) Cortés,

Omar Jesus,
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CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

Manual de farmacologia
para medicos veterinarios
zootecnistas

Nuevas generaciones de

antibioticos con aplicacion

en clinica de pequenas

especies (perros y gatos) :

recopilacion bibliografica

Manual de manejo de la
perra gestante :
recopilacion bibliografica
Manual sobre algunos
farmacos utilizados en el
aparato digestivo del
perro (Canis familiaris):
recopilacion bibliografica
Antivirales comerciales de
uso humano con
posibilidad de empleo en
la clinica canina y felina :
recopilacion bibliografica

Antineoplasicos mas
utilizados en la clinica
canina y felina:
recopilacion bibliografica
Contraindicaciones mas
comunes en el uso de los
antibioticos en perros y
gatos (recopilacion
bibliografica)

Fecha de impresién: 23:02:21

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARIA DE LOURDES
RIVERA GOMEZ,

JOSE GABRIEL RUIZ
CERVANTES,

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,
CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

CONCEPCION

OSWELIA SERNA
HUESCA,

Pagina 6/13

JOSE
GABRIEL RUIZ
CERVANTES,
CONCEPCIO
N OSWELIA
SERNA
HUESCA, et
al.
CONCEPCIO
N OSWELIA
SERNA
HUESCA,
Mohedano
Barbosaq,
Joséfing,
Reyes Perez,
Carlos
Alberto,
Delgadillo
Elizalde,
Juan
Manuel,

Lopez
Sanchez,
Patricia,
Hernandez
Flores,
Cesar,
Cervantes
Camairillo,
Edgar
Alejandro,
Perez
Martinez,

Fidel Alberto,

il siia
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1995

1995

1995

1994
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Evaluacion de la

efectividad de la silimarina Licenciatura
(Silybium marianum) en

alteraciones hepaticas en

canidos mediante andlisis

de laboratorio

Manual de autoevaluacion
y repaso de farmacologia
veterinaria de sistema

nervioso

Eficacia de cyflutrina en
aplicacion epicutanea y
por aspersion en el control
de moscas, Stomoxys

calcitrans Fannia
canicularis, Musca

domestica en el ganado

bovino lechero

Efectos de la furosemida

en el tiempo de

recuperacion de los perros
(Canis familiaris) despues
de la anestesia con
pentobarbital sodico en
clinicas veterinarias
particulares en la Ciudad

de Mexico

Estudio comparativo de la Tesis de
eficacia antihelmintica
entre el nitroscanate
(lopatol) y niclosamida
oxibendazol (Vitaminthe)
contra Ancylostoma
caninum, Dipylidium
caninum y Toxocara canis

en perros

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Reporte individual

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

MIGUEL ANGEL

CORNEJO CORTES,

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

CONCEPCION
OSWELIA SERNA
HUESCA,

Pagina 7/13

Simplificacion de la Gestion Institucional

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

GUILLERMO
VALDIVIA
ANDA,
Calderon
Prado, Ninive
Bibiana, et
al.
CARLOS
GERARDO
GARCIA
TOVAR,
JORGE
MUNOZ
MUNO?Z, et
al.

Vaca
Espinosa,
Joel,

Garcia
Ramirez,
Felix, Otero
Martinez,
Antonio,

Monreal
Prado,
Sergio
Fabricio,
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1993

1993

1993
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17 Diferentes quimioterapicos Tesis de CONCEPCION Ramirez 1993
usados en gatos : revision Licenciatura OSWELIA SERNA Estrada,
bibliografica HUESCA, German
Humberto,
18 Evaluacion de la mezcla Tesis de CONCEPCION Jimenez 1993
tiletamina-zolazepam en  Licenciatura OSWELIA SERNA Morales,
comparacion con HUESCA, Carlos,
hidrocloruro de xilazina
mas clorhidrato de
ketamina para la
anestesia disociativa en
gatos
19 Recopilacion bibliografica Tesis de CONCEPCION Lobato 1992
de los antibioticos mas Licenciatura OSWELIA SERNA Olveraq,
utilizados en medicina HUESCA, Fermin,
veterinaria y zootecnia
20 Ensayo clinico de la Tesis de CONCEPCION Sanchez 1992
eficacia del levamisol Licenciatura OSWELIA SERNA Rodriguez,
como alternativa en el HUESCA, Juan
tratamiento de procesos Francisco,
neoplasicos en canideos
21 Evaluacion de la eficacia  Tesis de CONCEPCION Brito 1989
del producto homeopatico Licenciatura OSWELIA SERNA Rosales,
cina artemisia como HUESCA, Jorge,
tratamiento de la Merida
ascariasis en caninos y Guillen,
larva 2 somatica de Victor
Toxocara canis en ratones Manuel,
artificialmente infectados
Fecha de impresién: 23:02:22 Pagina 8/13 Jueves, 03 de julio de 2025
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CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACLTOXICLTERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICLTERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

Pagina 9/13

[ Licenciatura: 38 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

54

55

30

25

48

45

13

&9

42

45

34

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2019-2

2019-1

Jueves, 03 de julio de 2025



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Fecha de impresién: 23:02:22

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== z..‘fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER-24

6361

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER-24

6335
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER

FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACLTOXICLTERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMACL.TOXICL.TERAPEU.MEDIC.VETER
FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET

FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET

FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET

Pagina 10/13

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

45
10
25
36
30
18
10
38
1
24
19
40
28
38
36
45
30
39
35
39

24
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2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
201-2
2011-1

2010-2
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34 Licenciatura FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET Facultad de Estudios 32 2010-1
Superiores "Cuautitlan”

35 Licenciatura FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET Facultad de Estudios 35 2009-2
Superiores "Cuautitlan”

36 Licenciatura FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET Facultad de Estudios 35 2009-1
Superiores "Cuautitlan”

37 Licenciatura FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET Facultad de Estudios 31 2008-2
Superiores "Cuautitlan”

38 Licenciatura FARMAC TOXIC Y TERAP MED VET Facultad de Estudios 35 2008-1

Superiores "Cuautitlan”
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA
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CONCEPCION OSWELIA SERNA HUESCA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus
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Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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